4.1 Sollte für die Ehe Antrag auf Scheidung innerhalb der ersten 8 Jahre, 

gerechnet vom Zeitpunkt der Eheschließung an, gestellt werden, gleich 

von welcher Seite, verpflichtet sich Herr T. …, ab der Rechtskraft des 

Scheidungsurteils monatlich einen Unterhaltsbetrag in Höhe von DM 

1.500,-- (eintausendfünfhundert) an seine zukünftige Ehefrau, …, auf 

die Dauer von zwei Jahren, zu zahlen. Der Unterhaltsbetrag erhöht sich 

auf DM 2.000,-- (zweitausend), wenn ein gemeinsames Kind vorhanden 

ist und dieses das 3. Lebensjahr nicht vollendet hat, oder bei Vorhan-

[...]

Jahres, gerechnet vom Zeitpunkt der Ehe-

schließung an, Antrag auf Scheidung der Ehe gestellt werden, gleich von 

welcher Seite, ist auf die Dauer von zwei Jahren, gerechnet vom Zeit-

punkt der Rechtskraft des Scheidungsurteils an, ein monatlicher Unter-

halt in Höhe von DM 2.500,-- (zweitausendfünfhundert) zu zahlen.

4.4 Die Dauer der Verpflichtung zur Zahlung von Unterhalt verlängert 

sich in den Fällen gemäß Ziffer 4.1 bis 4.3 über den jeweils vereinbarten 

Zeitraum hinaus, wenn ein gemeinsames Kind, oder mehrere gemein-

same Kinder vorhanden sind und bei der Mutter leben.